2020年４月 22日

各 位

会 社 名  株式会社コメダホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   臼 井 興 胤

 （コード番号：3543、東証・名証第一部）

問い合わせ先  取締役管理本部長  新 谷 省 二

 TEL. 052-936-8880

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を拡充し、長期保有株主優待制度を

新設することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 拡充の理由

当社は、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループの事業内容を株主の皆さまに

ご理解いただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。

この度の株主優待制度の拡充は、当社株式を中長期的に保有いただいている株主様に、さらなる感謝の意

を表するとともに、当社への中長期の投資魅力を高め、より多くの株主様に、お客様として末永く当社グ

ループ店舗をご利用いただくことを目的としております。

２．拡充の内容

３年以上継続して当社株式を保有され、かつ、毎年２月末日時点で300株以上保有の株主様（以下、「長

期保有株主様」）を対象に、現行の株主優待に追加して、プリペイドカード｢ＫＯＭＥＣＡ｣に1,000円分

をチャージさせていただきます。

なお、３年以上継続保有の株主様とは、２月末日及び８月末日の株主名簿に、同一株主番号で７回以上連

続して記載または記録された株主様とします。

拡充後の株主優待制度は、次のとおりとなります。

現行の株主優待制度

（今後も継続実施）

長期保有株主優待制度

（今回追加・新設）

対象 100 株以上保有の全株主様 長期保有株主様

実施回数 年２回
左記に

追加
年１回

保有

株数

100 株～299 株

1,000 円分／回

－

300株以上
左記に

追加
1,000 円分／回

３. 変更時期

2018年２月末日権利確定日以前より継続して当社株式を保有され、かつ、2021年２月末日の当社株主名簿

に300株以上の保有株式数が記載された株主様を対象に実施いたします。

（2020年８月末日以前の基準日においては、現行の株主優待制度のみを実施いたします。）

以 上